
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«10» августа 2023 г.            № 85/6-5 

с. Старосубхангулово 
 

О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода при проведении выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан,  

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 

74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/98-7 возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан, решила:                  

1. Использовать технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

(далее – Технология) при проведении выборов депутатов Советов сельских 

поселений Аскаровский сельсовет, Атиковский сельсовет, Байгазинский 

сельсовет, Байназаровский сельсовет, Галиакберовский сельсовет, 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

БӨРЙӘН РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Киекбаевский сельсовет, Кипчакский сельсовет, Кулганинский сельсовет, 

Старомунасиповский сельсовет, Тимировский сельсовет муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва, Старосубхангуловский сельсовет муниципального района Бурзянский 

район Республики Башкортостан пятого созыва, назначенных на 10 сентября 

2023 года (приложение).   

2. Поручить председателям участковых избирательных комиссий № 

1626-1661, 3462 организовать работу в соответствии с Порядком применения 

Технологии, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7. 

3. Поручить системному администратору территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан Уразаевой Л.Ф. осуществлять организационную и 

методическую помощь участковым избирательным комиссиям в вопросах 

применения Технологии и общий контроль за использованием Технологии.   

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям № 1626-1661, 3462 и разместить на сайте территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Уразаева С.С. 

 

   Председатель   ________________  С.С. Уразаев  

 

  Секретарь               ________________  Л.З. Гайсина  
 

М.П 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной  

избирательной комиссии 

от 10 августа 2023 № 85/6-5 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

участковых избирательных комиссий, на которых при проведении выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года применяется 

технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» 
  

№№ 

пп 

Наименование комиссии Наименование выборов 

1 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1626 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Аскаровский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Центральному №1, 

Ахмадуллинскому №2, 

Нугушскому №3, Суакайскому №4 

одномандатным избирательным 

округам 

2 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1627 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Аскаровский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Юлаевскому №5, 

Школьному №6, Каранскому №7, 

одномандатным избирательным 

округам 

3 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1628 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Аскаровский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Шаикскому №8, 

Шауалинскому №9, Лесному №10, 

одномандатным избирательным 

округам 

4 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1629 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Атиковский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Ташморонскому №1, 

Канскому №2, Уральскому №3, 

Мирному №4, Салаватскому №5, 

Дружному №6, Тумарлыкскому № 



№№ 

пп 

Наименование комиссии Наименование выборов 

7 одномандатным избирательным 

округам 

5 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1630 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Байгазинский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Горному №1, Речному 

№2, Советскому №3, 

одномандатным избирательным 

округам 

6 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1631 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Байгазинский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Объединенному №4, 

Мечетьскому №5, Школьному №6, 

Центральному № 7 

одномандатным избирательным 

округам 

7 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1632 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Байназаровский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Октябрьскому №2, 

Молодежному №4 одномандатным 

избирательным округам 

8 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1633 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Байназаровский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Кургашлинскому №1, 

одномандатному избирательному 

округу 

9 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1634 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Байназаровский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Горному №7 

четырехмандатнму 

избирательному округу 

10 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1635 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Байназаровский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 



№№ 

пп 

Наименование комиссии Наименование выборов 

созыва по Горному №7 

четырехмандатнму 

избирательному округу 

11 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1636 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Байназаровский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Горному №7 

четырехмандатнму 

избирательному округу 

12 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1637 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Галиакберовский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Галиакберовскому 

семимандатному избирательному 

округу №1 

13 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1638 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Галиакберовский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Галиакберовскому 

семимандатному избирательному 

округу №1 

14 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1642 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Киекбаевский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Шульганскому №4, 

Майганскому №5, Горному №6, 

Антоновскому №7 одномандатным 

избирательным округам 

15 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1643 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Киекбаевский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Нагорному №2, 

Кургасскому №3 одномандатным 

избирательным округам 

16 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1644 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Киекбаевский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Миндигуловскому №1 



№№ 

пп 

Наименование комиссии Наименование выборов 

одномандатному избирательному 

округу 

17 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1645 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Кипчакский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Камабарскому №1, 

Караташскому №2, Салаватскому 

№3, Горному №4, Узянскому №5, 

Лесному №6, одномандатным 

избирательным округам 

18 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1646 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Кипчакский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Дружному №7, 

четырехмандатному 

избирательному округу 

19 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1647 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Кипчакский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Дружному №7, 

четырехмандатному 

избирательному округу 

20 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1648 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Кулганинский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Яманъелгинскому №1, 

Узянскому №2, Кизильярскому 

№3, Горному №4, Центральному 

№5 одномандатным 

избирательным округам 

21 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1649 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Кулганинский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Башартскому №6, 

Заречному №7 одномандатным 

избирательным округам 

22 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1650 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старомунасиповский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 



№№ 

пп 

Наименование комиссии Наименование выборов 

созыва по Яугазинскому №1, 

Каинтугайскому №2, 

Центральному №3, 

Моронташскому №4 

одномандатным избирательным 

округам 

23 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1651 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старомунасиповский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Мунасиповскому №5 

Набережному №6 одномандатным 

избирательным округам 

24 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1652 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старомунасиповский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Салаватскому №7, 

Школьному №8, Ослотаускому 

№9, Кепесскому №10 

одномандатным избирательным 

округам 

25 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1653 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старосубхангуловский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по 

Агидельскому №1, 

трехмандатному избирательному 

округу 

26 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1654 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старосубхангуловский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по 

Агидельскому №1, 

трехмандатному избирательному 

округу 

27 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1655 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старосубхангуловский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по 

Биляновскому №3, 

трехмандатному избирательному 

округу 



№№ 

пп 

Наименование комиссии Наименование выборов 

28 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1656 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старосубхангуловский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по 

Биляновскому №3, 

трехмандатному избирательному 

округу 

29 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1657 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старосубхангуловский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по 

Биляновскому №3, 

трехмандатному избирательному 

округу 

30 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1658 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старосубхангуловский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по 

Бурзянскому №1, 

четырехмандатному 

избирательному округу 

31 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1659 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старосубхангуловский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по 

Биляновскому №3, 

трехмандатному избирательному 

округу 

32 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1660 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Старосубхангуловский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по 

Бурзянскому №1, 

четырехмандатному 

избирательному округу 

33 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1661 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения Атиковский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Бохондинскому №1, 

Мирному №2, Школьному №3, 

Дружному №4, Уральскому №5, 

Акбеекскому №6, Кепесскому № 7 



№№ 

пп 

Наименование комиссии Наименование выборов 

одномандатным избирательным 

округам 

34 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 3462 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Байназаровский сельсовет 

муниципального района 

Бурзянский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого 

созыва по Бельскому №3, 

Агидельскому №5, Юлаевскому 

№6 одномандатным 

избирательным округам 

 


